125167, Москва, Нарышкинская аллея д. 5, стр. 2
тел./факс

+7-495-612-2053

http://www.patients.ru  эл. почта: pat@patients.ru +7-495-748-0510

№ ВСП-01/029

23.04.2018 года

Председателю Комитета Государственной

Думы Российской Федерации по охране

здоровья

Д.А. Морозову

Уважаемый Дмитрий Анатольевич!

Всероссийский союз пациентов направляет Вам открытое письмо пациентских организаций

и благотворительных фондов (прилагается), в котором ставится вопрос исключения из проекта

федерального закона № 441399-7 «О мерах воздействия (противодействия) на недружественные

действия Соединенных Штатов Америки и (или) иных иностранных государств» лекарственных

средств и препаратов (ч. 15 статьи 2).

Просим Вас поддержать наше обращение и учесть приведенные в письме факты при

рассмотрении Комитетом Государственной Думы Российской Федерации по охране здоровья

данного законопроекта.

Надеемся на Ваше понимание и поддержку.

С уважением,

Сопредседатель

Всероссийского союза пациентов      Ю.А. Жулёв

Приложение: Открытое письмо пациентских организаций и благотворительных фондов – 3 листа.

http://www.patients.ru/